



## MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020  
PROCESSO LICITATÓRIO 042/2020

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 042/2020** referente à *Registro de preços para eventual aquisição de peças de reposição diversas destinadas à manutenção dos veículos e máquinas pesadas da Secretaria Municipal de Agricultura de Augusto Corrêa/PA.*, que **ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: EDGAR COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA - 10.641.948/0001-80												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	2,00	unidade	ALTERNADOR TRATOR AGRICOLA MODELO NEW HOLLAND 7630- 87576058	Iskra	Iskra	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00	R\$ 2.693,33	R\$ 5.386,66	1,61 %	R\$ 43,33	
4	16,00	unidade	ARRUELA DE PRESSÃO- CAR126629	Tractor Parts	Tractor Parts	R\$ 62,00	R\$ 992,00	R\$ 63,00	R\$ 1.008,00	1,59 %	R\$ 1,00	
5	1,00	unidade	ASSENTO DO OPERADOR TRATOR AGRICOLA MODELO NEW HOLLAND 7630- 73400232	Usinil	Usinil	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00	29,13 %	R\$ 370,00	
8	16,00	unidade	BICO INJETOR TRATOR AGRICOLA MODELO NEW HOLLAND 7630- 87803100	N. Holland	N. Holland	R\$ 525,00	R\$ 8.400,00	R\$ 530,00	R\$ 8.480,00	0,94 %	R\$ 5,00	
11	2,00	unidade	BOMBA MANUAL TRANSF- RE50467	John Deere	John Deere	R\$ 328,00	R\$ 656,00	R\$ 329,33	R\$ 658,66	0,40 %	R\$ 1,33	
12	8,00	unidade	BUCHA EIXO DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA MODELO NEW HOLLAND 7630- 5136120	Tractor Parts	Tractor Parts	R\$ 120,00	R\$ 960,00	R\$ 134,00	R\$ 1.072,00	10,45 %	R\$ 14,00	
13	8,00	unidade	BUCHA EIXO DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA MODELO VALTRA BM-100- 80563500	Tractor Parts	Tractor Parts	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 115,00	R\$ 920,00	30,43 %	R\$ 35,00	
16	4,00	unidade	CILINDRO HIDRAULICO- CIL002	Tatu	Tatu	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00	R\$ 2.378,33	R\$ 9.513,32	3,29 %	R\$ 78,33	
17	6,00	unidade	COROA/PINHAO EIXO DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA MODELO NEW HOLLAND7630 - CAR65752	Bejol	Bejol	R\$ 1.950,00	R\$ 11.700,00	R\$ 2.010,00	R\$ 12.060,00	2,99 %	R\$ 60,00	
18	4,00	unidade	CORPO TRATOR- CAR46430	YTP	YTP	R\$ 515,00	R\$ 2.060,00	R\$ 516,00	R\$ 2.064,00	0,19 %	R\$ 1,00	
20	6,00	unidade	CRUZETA EIXO DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA MODELO NEW HOLLAND 7630- CAR46429	Sthal	Sthal	R\$ 86,00	R\$ 516,00	R\$ 88,67	R\$ 532,02	3,01 %	R\$ 2,67	
21	12,00	unidade	CRUZETA EIXO DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA MODELO VALTRA BM-100- 06650R1	Sthal	Sthal	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 126,33	R\$ 1.515,96	5,01 %	R\$ 6,33	
22	160,00	unidade	DISCO 26" GRADE ARADORA- 42602	Metisa	Metisa	R\$ 262,00	R\$ 41.920,00	R\$ 293,00	R\$ 46.880,00	10,58 %	R\$ 31,00	
23	60,00	unidade	DISCO GRADE NIVELADORA 22"X4,0 - 602029154	Metisa	Metisa	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00	R\$ 238,67	R\$ 14.320,20	41,34 %	R\$ 98,67	
24	8,00	unidade	DISCO TOMADA DE FORÇA TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630- RE227648	John Deere	John Deere	R\$ 1.150,00	R\$ 9.200,00	R\$ 1.260,00	R\$ 10.080,00	8,73 %	R\$ 110,00	
25	16,00	unidade	EIXO 1'5X1780MM GRADE ARADORA TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - 501046859	Martins Cruz	Martins Cruz	R\$ 310,00	R\$ 4.960,00	R\$ 371,00	R\$ 5.936,00	16,44 %	R\$ 61,00	
32	4,00	unidade	FAROL H3- 81809600	Artfarol	Artfarol	R\$ 98,00	R\$ 392,00	R\$ 103,00	R\$ 412,00	4,85 %	R\$ 5,00	
33	40,00	unidade	FIXADOR DO MANCAL GRADE ARADORA- 5010411925	Tatu	Tatu	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00	R\$ 110,33	R\$ 4.413,20	4,83 %	R\$ 5,33	
34	10,00	unidade	FLANGE TRATOR- CAR126607	Enfer	Enfer	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 377,67	R\$ 3.776,70	33,80 %	R\$ 127,67	
35	40,00	unidade	GRAXEIRO- 5120532	Orig. CNH	Orig. CNH	R\$ 7,20	R\$ 288,00	R\$ 7,27	R\$ 290,80	0,96 %	R\$ 0,07	
37	6,00	unidade	JUNTA CABEÇOTE TRATOR- R116515	John Deere	John Deere	R\$ 590,00	R\$ 3.540,00	R\$ 601,33	R\$ 3.607,98	1,88 %	R\$ 11,33	
39	10,00	unidade	JUNTA UNIVERSAL BARRA TRAÇÃO GRADE ARADORA- 80604300	Della Rosa	Della Rosa	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 402,33	R\$ 4.023,30	45,32 %	R\$ 182,33	
41	8,00	unidade	KIT EMBREAGEM TRATOR TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - 47694240	Orig.CNH	Orig.CNH	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00	R\$ 2.150,00	R\$ 17.200,00	25,58 %	R\$ 550,00	
42	4,00	unidade	LUVA DO CARDAN 6 ESTRIAS - CC56	Aenco	Aenco	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 238,33	R\$ 953,32	3,50 %	R\$ 8,33	
43	48,00	unidade	MANCAL 243MMX 1.5/8 GRAXA- 5010496915	Mart. Cruz	Mart. Cruz	R\$ 380,00	R\$ 18.240,00	R\$ 391,00	R\$ 18.768,00	2,81 %	R\$ 11,00	
44	4,00	unidade	MANGOTE 90° TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100- 82021700	Jamaica	Jamaica	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 152,33	R\$ 609,32	8,09 %	R\$ 12,33	
45	4,00	unidade	MANGUEIRA PARA GRADE 6 M COMPLETO - 501080443	Jamaica	Jamaica	R\$ 190,00	R\$ 760,00	R\$ 191,00	R\$ 764,00	0,52 %	R\$ 1,00	
46	4,00	unidade	MODULO DE FUSIVEL TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630- 87576054	N. Holland	N. Holland	R\$ 4.440,00	R\$ 17.760,00	R\$ 4.447,33	R\$ 17.789,32	0,16 %	R\$ 7,33	
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 233.668,00</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 265.978,41</b>	<b>12,15%</b>	<b>R\$ 32.310,41</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	2,00	unidade	MOTOR DE PARTIDA TRATOR NEW HOLLAND 7630	Iskra	Iskra	R\$ 4.050,00	R\$ 8.100,00	R\$ 4.139,67	R\$ 8.279,34	2,17 %	R\$ 89,67
48	4,00	unidade	ORBITROL DE DIREÇÃO HIDROSTATICA-82001471	N. Holland	N. Holland	R\$ 4.950,00	R\$ 19.800,00	R\$ 4.959,33	R\$ 19.837,32	0,19 %	R\$ 9,33
49	1,00	unidade	PAINEL COMPLETO TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - 84277663	N. Holland	N. Holland	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.761,67	R\$ 1.761,67	3,50 %	R\$ 61,67
51	30,00	unidade	PARAFUSO COM PORCA P/ FACA- 602031100912	Fey	Fey	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	0,00	0,00
52	48,00	unidade	PARAFUSO MANCAL GRADE ARADORA-501041925	Fey	Fey	R\$ 13,00	R\$ 624,00	R\$ 23,33	R\$ 1.119,84	44,28 %	R\$ 10,33
54	40,00	unidade	PARAFUSO SEXTAVADA- 2032463002	Fey	Fey	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 33,13	R\$ 1.325,20	24,54 %	R\$ 8,13
56	16,00	unidade	PINO INFERIOR TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100- CAR128881	Della Rosa	Della Rosa	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00	R\$ 169,33	R\$ 2.709,28	46,85 %	R\$ 79,33
59	2,00	unidade	PLATO EMBREAGEM DUPLA AGRICOLA TRATOR AGRICOLA VALTRABM-100 - 3412120M93	Jomax	Jomax	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 2.831,67	R\$ 5.663,34	1,12 %	R\$ 31,67
60	60,00	unidade	PORCA 1 2 UNF SIMPLES- 404014	Fey	Fey	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 3,70	R\$ 222,00	18,92 %	R\$ 0,70
61	4,00	unidade	PORCA DO PINHAO TRATOR AGRICOLANEW HOLLAND 7630 - CAR115054	Enfer	Enfer	R\$ 36,00	R\$ 144,00	R\$ 37,00	R\$ 148,00	2,70 %	R\$ 1,00
62	16,00	unidade	PORCA SEXTAVADA 7 8 UNF DUPLA- 499048	Fey	Fey	R\$ 10,50	R\$ 168,00	R\$ 10,83	R\$ 173,28	3,05 %	R\$ 0,33
63	6,00	unidade	REPARO CILINDRO DIREÇÃO TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - CAR49101	APC	APC	R\$ 69,00	R\$ 414,00	R\$ 73,67	R\$ 442,02	6,34 %	R\$ 4,67
65	16,00	unidade	REPARO DO CILINDRO HIDRAULICO 3 PONTO TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100 - 80043200	APC	APC	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00	R\$ 121,33	R\$ 1.941,28	42,31 %	R\$ 51,33
67	12,00	unidade	REPARO DO CILINDRO HIDRAULICO PLAINA FRONTAL- 501031799	APC	APC	R\$ 55,00	R\$ 660,00	R\$ 100,67	R\$ 1.208,04	45,37 %	R\$ 45,67
69	20,00	unidade	RETENTOR GRADE ARADORA TATU- 0503012928	APC	APC	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 47,33	R\$ 946,60	4,92 %	R\$ 2,33
70	8,00	unidade	RETENTOR PINHAO TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - CAR127869	Arca	Arca	R\$ 25,00	R\$ 200,00	R\$ 59,33	R\$ 474,64	57,86 %	R\$ 34,33
73	16,00	unidade	RETENTOR TOMADA FORÇA TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100- 82774300	Arca	Arca	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00	R\$ 183,00	R\$ 2.928,00	34,43 %	R\$ 63,00
75	40,00	unidade	ROLAMENTO- 32210	SKF	SKF	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 122,33	R\$ 4.893,20	50,95 %	R\$ 62,33
76	8,00	unidade	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM TRATORAGRICOLA VALTRA BM-100 - 81781200	KFB	KFB	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00	R\$ 205,67	R\$ 1.645,36	29,50 %	R\$ 60,67
77	8,00	unidade	ROLAMENTO CX SATELITE TRATOR TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100- 34057600	KFB	KFB	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	22,22 %	R\$ 40,00
80	8,00	unidade	ROLAMENTO PINHAO TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - CAR27350	KFB	KFB	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00	R\$ 304,67	R\$ 2.437,36	27,79 %	R\$ 84,67
82	4,00	unidade	TAMPA RADIADOR- DQ50149	John Deere	John Deere	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 114,33	R\$ 457,32	3,79 %	R\$ 4,33
83	8,00	unidade	TERMINAL COMPLETO DIREÇÃO- 5168933	Della Rosa	Della Rosa	R\$ 388,00	R\$ 3.104,00	R\$ 400,67	R\$ 3.205,36	3,16 %	R\$ 12,67
86	40,00	unidade	TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADO - 11091	Mart. Cruz	Mart. Cruz	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 55,83	R\$ 2.233,20	1,49 %	R\$ 0,83
88	2,00	unidade	VEDAÇÃO EIXO DIANTEIRO TRATORAGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - 95298074	ZF	ZF	R\$ 2.605,00	R\$ 5.210,00	R\$ 2.641,00	R\$ 5.282,00	1,36 %	R\$ 36,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 233.668,00</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 265.978,41</b>		<b>12,15%</b>	<b>R\$ 32.310,41</b>

**Fornecedor: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - 11.371.179/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	16,00	unidade	ANEL DE PRESSÃO TRATOR AGRICOLA MODELO NEW HOLLAND 7630- CAR24789	EXXIN	EXXIN	R\$ 2,95	R\$ 47,20	R\$ 3,60	R\$ 57,60	18,06 %	R\$ 0,65
3	16,00	unidade	ARRUELA DE ENCOSTO -CAR115730	EXXIN	EXXIN	R\$ 18,50	R\$ 296,00	R\$ 20,47	R\$ 327,52	9,62 %	R\$ 1,97
6	6,00	unidade	BARRA PORTA FACAS DA ROÇADEIRA 670MM - 50401400114	EXXIN	EXXIN	R\$ 219,50	R\$ 1.317,00	R\$ 296,67	R\$ 1.780,02	26,01 %	R\$ 77,17
7	6,00	unidade	BARRA PORTA FACAS DA ROÇADEIRA INFERIOR- 50401400122	EXXIN	EXXIN	R\$ 219,50	R\$ 1.317,00	R\$ 288,33	R\$ 1.729,98	23,87 %	R\$ 68,83
9	2,00	unidade	BOMBA DE FREIO TRATOR AGRICOLA MODELO VALTRA BM-100 - 80249700	EXXIN	EXXIN	R\$ 179,50	R\$ 359,00	R\$ 215,00	R\$ 430,00	16,51 %	R\$ 35,50
10	4,00	unidade	BOMBA INJETORA- 504173549	FPT*	FPT*	R\$ 5.899,00	R\$ 23.596,00	R\$ 7.930,00	R\$ 31.720,00	25,61 %	R\$ 2.031,00
14	8,00	unidade	BUCHA EIXO TRASEIRO TRATOR AGRICOLA MODELO NEW HOLLAND 7630- 81800471	EXXIN	EXXIN	R\$ 149,50	R\$ 1.196,00	R\$ 207,33	R\$ 1.658,64	27,89 %	R\$ 57,83
15	8,00	unidade	BUCHA EIXO TRASEIRO TRATOR AGRICOLA MODELO VALTRA BM-100- 81325900	EXXIN	EXXIN	R\$ 139,50	R\$ 1.116,00	R\$ 208,33	R\$ 1.666,64	33,04 %	R\$ 68,83
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 82.094,20</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 123.588,14</b>		<b>33,57%</b>	<b>R\$ 41.493,94</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	6,00	unidade	CORREIA ALTERNADOR TRATOR AGRICOLA MODELO BM-100- 684121325	EXXIN	EXXIN	R\$ 41,50	R\$ 249,00	R\$ 61,00	R\$ 366,00	31,97 %	R\$ 19,50
26	8,00	unidade	EIXO LH TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - CAR48986	EXXIN	EXXIN	R\$ 239,50	R\$ 1.916,00	R\$ 319,33	R\$ 2.554,64	25,00 %	R\$ 79,83
27	8,00	unidade	EIXO RL TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - CAR48987	EXXIN	EXXIN	R\$ 239,50	R\$ 1.916,00	R\$ 317,67	R\$ 2.541,36	24,61 %	R\$ 78,17
28	16,00	unidade	ENGATE RÁPIDO P/ MANGUEIRA HIDRAULICA- 81726300	EXXIN	EXXIN	R\$ 319,50	R\$ 5.112,00	R\$ 406,67	R\$ 6.506,72	21,44 %	R\$ 87,17
29	32,00	unidade	ESPAÇADOR DISCO GRADE ARADORA 16 DISCOS- CAR131265	FXT	FXT	R\$ 89,50	R\$ 2.864,00	R\$ 144,00	R\$ 4.608,00	37,85 %	R\$ 54,50
30	6,00	unidade	FAÇA ROÇADEIRA 635X4- 46252662561	EXXIN	EXXIN	R\$ 344,00	R\$ 2.064,00	R\$ 678,67	R\$ 4.072,02	49,31 %	R\$ 334,67
31	4,00	unidade	FAROL DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA MODELO VALTRA BM-100- 80648900	FORTLUZ	FORTLUZ	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 88,00	R\$ 352,00	54,55 %	R\$ 48,00
36	8,00	unidade	JOGO REPARO CILINDRO DIREITO AGRICOLA - 2730954M91	AGEL	AGEL	R\$ 40,00	R\$ 320,00	R\$ 84,33	R\$ 674,64	52,57 %	R\$ 44,33
38	6,00	unidade	JUNTA ESFERICA- CAR49008	EXXIN	EXXIN	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 279,33	R\$ 1.675,98	46,30 %	R\$ 129,33
40	4,00	unidade	KIT EMBREAGEM TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100- 80882400	CNH	CNH	R\$ 1.879,50	R\$ 7.518,00	R\$ 1.888,33	R\$ 7.553,32	0,47 %	R\$ 8,83
50	60,00	unidade	PARAFUSO CABEÇALHO GRADE ARADORA- 60203111765	EXXIN	EXXIN	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 46,33	R\$ 2.779,80	89,21 %	R\$ 41,33
53	30,00	unidade	PARAFUSO RODA- 88706	BRASIMPAP	BRASIMPAP	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00	67,50 %	R\$ 13,50
55	16,00	unidade	PINO INFERIOR TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - CAR118526	EXXIN	EXXIN	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00	R\$ 169,33	R\$ 2.709,28	58,66 %	R\$ 99,33
57	16,00	unidade	PINO SUPERIOR TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - CAR125149	EXXIN	EXXIN	R\$ 74,50	R\$ 1.192,00	R\$ 224,67	R\$ 3.594,72	66,84 %	R\$ 150,17
58	8,00	unidade	PINO SUPERIOR TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100- CAR128880	NODULAR	NODULAR	R\$ 99,50	R\$ 796,00	R\$ 214,00	R\$ 1.712,00	53,50 %	R\$ 114,50
64	6,00	unidade	REPARO CILINDRO DIREÇÃO TRATORAGRICOLA NEW HOLLAND 7630 (2010) - 73402994	AGEL	AGEL	R\$ 30,00	R\$ 180,00	R\$ 63,00	R\$ 378,00	52,38 %	R\$ 33,00
66	12,00	unidade	REPARO DO CILINDRO HIDRAULICO GRADE ARADORA TATU- 60201900673	EXXIN	EXXIN	R\$ 69,50	R\$ 834,00	R\$ 102,00	R\$ 1.224,00	31,86 %	R\$ 32,50
68	20,00	unidade	RETENTOR GRADE ARADORA BALDAN- 6020350224	EXXIN	EXXIN	R\$ 18,50	R\$ 370,00	R\$ 35,33	R\$ 706,60	47,64 %	R\$ 16,83
71	16,00	unidade	RETENTOR RODA DIANTEIROTRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - 053850R1	MASSEY	MASSEY	R\$ 60,00	R\$ 960,00	R\$ 180,67	R\$ 2.890,72	66,79 %	R\$ 120,67
72	16,00	unidade	RETENTOR TOMADA FORÇA TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 - CAR126606	EXXIN	EXXIN	R\$ 94,00	R\$ 1.504,00	R\$ 393,67	R\$ 6.298,72	76,12 %	R\$ 299,67
74	40,00	unidade	ROLAMENTO- 30207	EXXIN *	EXXIN *	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 115,33	R\$ 4.613,20	65,32 %	R\$ 75,33
78	8,00	unidade	ROLAMENTO DIANTEIRO ZF EIXO TRATOR- 5136951	GBR	GBR	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00	R\$ 307,67	R\$ 2.461,36	57,75 %	R\$ 177,67
79	8,00	unidade	ROLAMENTO EMBREAGEM TRATOR AGRICOLA VALTRA BM-100 - 488952M4	KFB	KFB	R\$ 30,00	R\$ 240,00	R\$ 92,33	R\$ 738,64	67,51 %	R\$ 62,33
81	4,00	unidade	SEMI EIXO CURTO DIANTEIRO TRATOR AGRICOLAVALTRA BM-100 - 83838400	EXXIN	EXXIN	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 927,67	R\$ 3.710,68	35,32 %	R\$ 327,67
84	40,00	unidade	TRAVA EIXO EXTERIOR 1.5/8- 502011048	EXXIN	EXXIN	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 69,67	R\$ 2.786,80	28,23 %	R\$ 19,67
85	40,00	unidade	TRAVA EIXO INTERIOR 1.5/8- 502011047	EXXIN	EXXIN	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 71,33	R\$ 2.853,20	22,89 %	R\$ 16,33
87	2,00	unidade	TURBINA TRATOR 7630- 83999247	EXXIN	EXXIN	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00	R\$ 3.986,67	R\$ 7.973,34	2,17 %	R\$ 86,67
89	2,00	unidade	VEDAÇÃO EIXO DIANTEIRO TRATORAGRICOLA MODELO VALTRA BN-100 - 81299200	EXXIN	EXXIN	R\$ 2.550,00	R\$ 5.100,00	R\$ 2.641,00	R\$ 5.282,00	3,45 %	R\$ 91,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 82.094,20</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 123.588,14</b>		<b>33,57%</b>	<b>R\$ 41.493,94</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 315.762,20	R\$ 389.566,55	18,95%	R\$ 73.804,35

Augusto Corrêa-PA, 17 de Setembro de 2020.

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA  
PREGOEIRO